



Tjänsteutlåtande utökning av MBR

Kommunernas ekonomiska utrymme för olika verksamheter inom det kommunala uppdraget är begränsat och kommer troligtvis inte att öka. Möjligheten att fördela ytterligare medel per invånare på räddningstjänsten begränsas. Från såväl statliga myndigheter, samhället som helhet och medlemskommunerna ökar kravet på styrning, kontroll och uppföljning av olika slag. Ett område som på senare tid hamnat mycket i fokus och som framöver bedöms kräva mer resurser är till exempel inom arbetsmiljöområdet.

Inom räddningstjänsten har man klarat av uppgifter utanför räddningstjänstverksamheten genom att räddningstjänstpersonal i många fall haft ansvar för specialområden som inte varit räddningstjänstrelaterat. Exempel på detta är intern och extern information, IT samt arbetsmiljö. Det ökade kravet medför att det som är att räddningstjänstresurser behövs för kärnuppdraget och andra resurser måste tillskapas för uppgifter utanför räddningstjänstverksamheten.

För att möta ovanstående problematik utan att minska på resurserna för grunduppdraget räddningstjänst så är kommunalförbund ett bra sätt att lyckas ordna med resurser för uppgifter utanför räddningstjänstverksamheten och samtidigt minska på övriga kostnader. Till övriga kostnader kan räknas chefer på övergripande nivå samt och administration. Dessutom kan fasta kostnader fördelas på fler invånare. Ett exempel på detta är kostnaden för ledningssamverkan "Räddsam Mälardalen" som inte ökar särskilt mycket men kan bäras upp av 50 000 invånare ytterligare.

En utökning av nuvarande MBR att innefatta även Köping, Arboga och Kungsörs kommunerna kommer ge ett mycket bra utfall vad gäller nyttan i förhållande till kostnaden. Det är därför viktigt att snarast få till ett beslut om det nya förbundet för att ge organisationen tid och möjlighet att genomföra organisationsförändring så att det nya förbundet kan träda ikraft 1 januari 2021.

Förbundsordningen och tillhörande överlåtelseavtal som är framtagna efter inhämtade synpunkter från samtliga berörda kommuner och en juridisk granskning av experter från PWC behöver fastställas av samtliga kommunfullmäktige enligt den tidplan som bifogas. Uteblir ett beslut från någon av kommunernas kommunfullmäktige kommer en utökning av förbundet inte vara möjlig per den 1 januari 2021 då ny förbundsordning måste beslutas i samtliga medlemskommuners kommunfullmäktige.

Om det finns delar i förbundsordningen som behöver omformuleras på annat sätt så är det lämpligt att lyfta detta inom ramen för det nybildade förbundet efter att det träder i kraft den 1 januari 2021. Lämpligt att få till dessa förändringar i samband med nästa mandatperiod då andra delar av förbundsordningen ska genomlysas enligt nya förbundsordningen. Det är nu primärt viktigast att få en förbundsordning fastställd då resterande del av 2020 behöver hantera andra åtaganden för en verksamhetsövergång så som MBL-förhandlingar och övergångsarbete från Västra Mälardalens kommunalförbund till MBR.

Västerås den 14 augusti 2020

För Mälardalens Brand och Räddningsförbund

Per Vikner

Tf, Förbundsdirektör